Catalogo de

Partes

RP/RPV 1300/1500/1700

Desmalezadora Hidraulica Central y Lateral

>> BALDAN







>> BALDAN Catalogo de Partes

" Indice

RP-RPU 1300,1500 y 1700 A€ 02 CUCKIIIAS CON SOPOITE ........ocueeeeeeeeeeerererereeereieetesesvesesasessssesessssessssesessasesssasessasessssassssasessssasessasessssasessasesesssessasesassasessssesesssesssasesssessssesesssesssasessssesessesesssns 4
Tabla RP-RPU 1300,1500 y 1700 de 02 CUCHIIIAS CON SOPOITE ..........cveeereeeeereeeereireteeceeeieetessstesessssessssesessesesssesessasessasasessasessssasassasessasasesssessssasesssessssasessssessssasesssesessasessssessssasessssesesasessasesenes 5-6
RP 1300,1500 y 1700 de 02 CUCKIIIOS PIATO GIFQLONIO ........cvveveeeeeereeeerereieeeeeteeetesesvesesasessssesesssessssesessasessssasesssessssasessasesesssessasesesssessasasassasessssesesssessssesessasessssasessasesessasasssessssasesssesessssesssnss 7
RP 1300,1500 y 1700 de 02 CUCKINIOS PIATO GIFQLOLIO ........cevveeeeeeeeeeeeererereeeeeteeeeesesvesesasesssesesssessssesassasessssasesssessssasessasesassasessssesessasessasasassasessssasesssesassesessasessssasessnsesessasessasessssasesssesesssessnsans 8
Zapata De REGUIACION DE COITE COMPIBTA...........c.ccveveeeeereeeeeeceeteieetessstetestetessstesessasesssessssasesssesessasessasasassasessasesassasessasasessasessssasassas et s s sassasesa st et ess s et aasasessasesassasessas et aabasessasessas s esaasesaasasessaseseaes 9
ENQGANCNE LIMIEAAOT DO AIEUI Q... tet et et e et et e s v et e st e st et ess et et s s et e ss s esa s asessasesassasessasessasasessasesass s et s as et ess s esaasasass s et e st et esbas et e as s esaasesassas e s s s et aas s eteasesess s et sasesessasesnasasesen 9
ProtecCiones A CAUBNAS COMPIETAS ...........ceveveeeeereeieeteieteteeteteieesesstesesetesessesessasesssesessasessssasassasesassasessasesassasessasasassasessasases st et easasessasesassasessas et e s bt et sasasessasesa st et ess s et aas et essasesessasessaseseasasessaseseaen 10
PrOECCION FIONTAI COMPICLA..........eeeeeveeeeteeeeeteeeeeetete et ete et et e et ete s et e ss s et s st ess s et ess et et e s et assasesassasessasesesssessasesassasesaas et e ss s et aasasess s et e as s esa s et asb s essas et e ssasesa st esesb s et s s et ess s eteasesess s et e st essasessansesen 10
Proteccion trasera COMPIETA DEIECHG/IZQUIEITUG. ............cvoveveeeeeerereeeeseereeevseississesesesesessssssssssssssssesesesesssasasasasasassssssssesesssasasasasasassssssssesesesasasasasasasassssssesesesessssssasassssssssesesesesesssasassasassssosesens 11
ProtecCion CONEIQI TIASEIT COMPIETA ..........c.cveveeeeereeeeereietesetesessetesestesesesessssesesasesssesessasessasasassasessssasessasesassasessasasassasessasasesssesaasasessasesaasesessasesesss et st et e ss s esaasabess s et aas et essasesassasessaseseasasessaseseaen 11
Rueda de Profundidad C/ROGEIMIEINTO COMPIBTA ..........eveveeeeeeeeererereeeeevsvevevseisesesesessvessssssssssssssssssesesesessssssasasssssssssssesesssasasasasasassssssssssssesesssssssasasassssesesesesssasasssassssssssesesesesesssasasassassssssssens 12
CUDO AE CUCKIIOS COMPIETO IMIENOLK ........eeveeeeeeteeetereeeeeeteeetetete e st este e s st essasas e st esess et ess s et s st e s s esaasases st essssasessasasaasasessasesassasess s et e ssasesa et et esa s e s s as et e ss s et e st e s ass s esaas et essasesaasasessasesaasesesssessasasesnn 13
Caja De TranSMiSiON MUILIDICOGOIA (COMEE) ......uueereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeste et steeete e ste e st e et et ess st et e s et e ss s ess s et ess st et s ss s essasasass s e s s s et ess et et s as et e ss s et s st et e ss et et s st essaseteasasess s et aas et essaseseasasessaseseasasessasesnaen 14
(@00 (ol Yo To Ty To - F OO 15

RP05024C (Revisado: 08/2024) n



Catalogo de Partes >> BALDAN

« RP-RPU 1300,1500 y 1700 de 02 Cuchillas Con Soporte

Opcional

* [tem 11 - Ver pégina 14

" Item 20 -Ver pagina 13 Para efectos de reemplazo de piezas internas de la Caja
*Item 23 y 58 - Ver pagina 9 de Transmisién Multiplicadora (*11), verifique el
* ltem 59 - Ver pagina 12 nombre del fabricante en la caja.

T —————— e



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Tabla RP-RPU 1300,1500y 1700 de 02 Cuchillas Con Soporte

o< 1~ <
5 &5 &
= - -]
S/8| S8
(-] (-] @
= - -]
22|
S 8|8 & &6
£ codi incio B IEEE:
K Codigo Descripcion del producto AR g &8 & &
= 2| e o|Y|o
$ § O U|U|m| | ® c| o ©
c| o .| TS| ST | T | T
mmm-u-u-ugggwww
T T T Y L LEEEEEE
S EE S E| S s s/ e/0|(g|0
HHEHEEEEHEEEE
- AN-AN-EE-- - AN-- - - - - - -
1 16020015985-6 | Arandela LisaM16 (@17 x @30 x 3mm) Norma DIN 125 4
2 16020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 8
3 16020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8
4 16020310351-7 | Tornillo De Cabeza Hexagonal M8 X 1,25 X 16 mm (I8.8 Rt 4
5 16020010004-5 | Arandela De Presién M8 Media 4
6 | 6020010448-2 | Arandela LisaM8 (8,40X@24,00X2,00mm(DIN 9021) 4
7 16020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm 5
8 |6020015986-4 | Arandela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) Norma DIN 125 6
9 16020310574-9 | Tornillo Cab.Francesa M16 X 2,00 X 90mm (I8.8 Rp 4
10 | 55300188990 | Soporte de fijacion de caja multiplicadora 1
*11 | 6020059738-1 | Caja de transmision multiplicadora - Relacién de transmisién 1:1.93 (Comer - Lf-140J - 9.140.878.00) 1
12 | 6020310601-0 | Conjunto De Proteccién(Coifa Tdp) (Aemco Ccptdp) 1
13 | 6020310848-9 | Tuerca Hexagonal Autoblocante Baja con Nylon M20 X 1,50 MB CL8 CH.30mm HLT 22mm 8
14 |5268010867-6 | Tensor de correa de 230 mm 101 111 111 1)1
14 |5268010868-4 | Tensor de Correas 150mm 1 1 1 1
15 16020317623-9 | Tornillo de cabina. Hexdgono M20 X 1.50 X 65mm CL8.8 RP 4
16 |6020050254-2 | Correa C-51 3
17 | 5448010054-1 | Polea de 3 canales 1
18 | 54480100010 | Polea De 3 Canales (Maza) 1
19 16020317624-7 | Tornillo Cabeza Hexagonal M20 X 1.50 X 100mm CI8.8 Rp 4
*20 | 52040105956 | Cuchillos Cube Completo Menor 1
21 | 6020058892-7 | Llaveta C.3/8"x 44mm 1
22 |6020058893-5 | Llaveta C.3/8"x 52mm 1
*23 | 5522010078-1 | Zapata de ajuste de corte completa 2
24 15092010665-7 | Caja de proteccion de cuchillos (Rp-Rpu 1700) 1 1 1 1
24 | 5092010639-8 | Caja de proteccion de cuchillos (Rp - Rpu 1300) 1 1 1 1
24 15092010640-1 | Caja de proteccion de cuchillos (Rp-Rpu 1500) 1 1 1 1
25 | 5464010721-1 | Proteccion de polea 1
26 |6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 4141478 /10(11]8 10118 10| 1
27 16020310299-5 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm C18.8 Rt 4
28 | 6020010394-0 | Arandela De Presién M10 Media 41414781118 10118 10| 1
29 |6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4
30 | 5464010778-5 | Proteccion trasera de 1730 mm (lateral) 1 1 1
30 |5464010710-6 | Proteccion trasera de 1010 mm (lateral) 1 1 1

rP0S024________________________________________________________] |



Catalogo de Partes

« Tabla RP-RPU 1300,1500y 1700 de 02 Cuchillas Con Soporte

>> BALDAN

Item

Codigo

Descripcion del producto

Todos
RP 1300 (/Rueda (/Proteccion Comp. de Cadena

RP 1500 (/Rueda (/Proteccion Comp. de Cadena

RP 1700 (/Rueda (/Proteccion Comp. de Cadena

RP 1300 (/Rueda (/Cardan

RP 1700 C/Rueda C/Cardan

RP 1300 Sin Rueda

RP 1700 Sin Rueda

RPU 1300 (/Rueda

RPU 1700 (/Rueda

30 | 5464010717-3
31 | 6020310822-5
32 |6020317544-5
33 | 6020317434-1
34 16020016250-4
35 |5368010911-3
36 |4625266256-1
36 | 4625264811-9
36 | 4625265611-1
37 15040011074-0
38 |6020010441-5
39 16020310338-0
40 | 6020317861-4
41 16020310934-5
42 15040011073-2
43 1 6020310938-8
44 16020310992-2
45 16020010403-2
46 | 5530012174-7
47 16020317430-9
48 |6020390293-2
49 16020310660-5
50 | 6020010450-4
51 |15084010146-8
52 | 6010602571-4
53 160203105951
54 | 6020312506-5
55 16020310935-3
56 | 6020010196-3
57 16020310457-2
*58 1 5252010120-9
*59 15530018139-1
60 | 6020050789-7
61 | 6020050790-0

Proteccion trasera de 1240 mm (lateral)

Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm
Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt

Tuerca Hexagonal M16X1,50 MB CL8 CH.24mm H.13mm
Arandela de sequridad de cufia M16 DIN25201

Rodamiento de fijacion de cuchillos

Cuchillo 635 X 100 X 12mm Doble Corte Acero Extra Fuerte)
Cuchilla 451X 100 X 12mm Corte Doble

Cuchillo 540 X 100 X 12mm Doble Corte Acero Extra Fuerte
Barra superior portacuchillas

Arandela Plana M24 @26.00 X #44.00 X 4.00mm (Din 126)
Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.15,00mm
Tornillo de cabina. Hexdgono M16 X 1.50 X 80mm CL8.8 RP
Tornillo Cab. Francesa M24 x 3,00 x 80mm (L8.8 Especial
Barra inferior portacuchillas

Tornillo Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP
Tornillo Cabeza Hexagonal M20 X 2.50 X 55mm (I8.8 Rt
Arandela De Presion M20 Media

Soporte Del Enganche

Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm (8.8 Rp
Traba C/Argola 85,75 X 40mm

Perno Cab.Francesa @28 X 105mm

Arandela Lisa M33 ©31,00 x 356,00 x 4,00mm (DIN 125A)
Barra de Tiro

Enganche De Enganche 290mm (Categoria 1Y 2)

Perno Cabeza Francesa @#1”X 105mm

Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm CI8.8 Rp
Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP
Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0)

Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm
Enganche Limitador De Altura

Soporte de control de altura montado

Cardan Cra 353Tr X 353Pi X 500Tb Con Cp (Stu)

Cardan Cra 353Tr X 353Pi X 800Th W/Cp (Stu)

N

NNN == o a NN WES W= B aNNN W=

1

1

S

o o —| RP 1500 C(/Rueda (/Cardan

N~

1

1

s

o o —| RP 1500 Sin Rueda

N~

1

s

o o —=| RPU 1500 C(/Rueda

N~

1
1

1

meos024¢ ]|



>> BALDAN Catalogo de Partes

« RP 1300,1500y 1700 de 02 Cuchillos Plato Giratério

Opcional

40

| -3

| e
* |tem 8 - Ver pagina 14 ‘#‘Qﬂg
*|tem 20 - Ver pagina 13
* |tem 27 y 58 - Vler pagina 9 Para efectos de reemplazo de piezas internas de la Caja de Transmision

*tem 59 - Ver pagina 12 Multiplicadora (*8), verifique el nombre del fabricante en la caja.

RP05024C



Catalogo de Partes

«RP 1300,1500 y 1700 de 02 Cuchillos Plato Giratdrio

>> BALDAN

eS¢ ]3|

[— 2 — -] [— -]

£l o IR g 888
& | (odigo Descripcion del producto B = |—|—|| & Codigo Descripcion del producto B = || =
= =le ey T SEIEIE
1 16020015985-6 | Arandela LisaM16 (@17 x @30 x 3mm) Norma DIN 125 4 40 | 4625266010-0 | Cuchillo 605 X 3.1/2”X 1/2" (Corte Simple) 2

2 16020010124-6 | Arandela De Presion M16 Media 8 40 | 4625266816-0 | Cuchillo 715 X 3.1/2"X 1/2" Corte Simple 2
3 16020310818-7 | Tuerca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm 8 41 16020310227-8 | Tornillo Arado Tipo A3 5/8”X 2.3/4” 18F Unf1A Gr2 Rp 4

4 1 6020010448-2 | Arandela LisaM8 ©8,40X@24,00X2,00mm(DIN 9021) 4 42 1 6020310946-9 | Tornillo Cabeza Redonda M20 X 2.50 X 65mm (I 8.8 Rt 2

5 16020010004-5 | Arandela De Presion M8 Media 4 43 16020310938-8 | Tornillo Cab. Francesa M16 x 2,00 x 60mm CL8.8 RP 4

6 | 6020310351-7 | Tornillo De Cabeza Hexagonal M8 X 1,25 X 16 mm (I8.8 Rt 4 44 | 5530012174-7 | Soporte Del Enganche 1

7 |6020310601-0 | Conjunto De Proteccion(Coifa Tdp)(Aemco Ccptdp) 1 45 160203109922 | Tornillo Cabeza Hexagonal M20 X 2.50 X 55mm CI8.8 Rt 1

*8 | 6020059738-1 | Caja de transmision multiplicadora - Relacién de transmision 1:1.93 (Comer - Lf-140J - 9.140.878.00) 1 46 | 6020317430-9 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 100mm (I8.8 Rp 1

9 |6020310848-9 | Tuerca Hexagonal Autoblocante Baja con Nylon M20 X 1,50 MB CL8 CH.30mm HLT 22mm 8 47 16020390293-2 | Traba C/Argola 05,75 X 40mm 3

10 | 6020015986-4 | Arandela Lisa M20 (@21 x @37 x 3mm) Norma DIN 125 6 48 |6020310660-5 | Perno Cab.Francesa 328 X 105mm 2

11 15530018899-0 | Soporte de fijacién de caja multiplicadora 1 49 15084010146-8 | Barra de Tiro 1

12 1 5268010868-4 | Tensor de Correas 150mm 1 50 | 6020010450-4 | Arandela Lisa M33 @31,00 x 356,00 x 4,00mm (DIN 125A) 2

12 | 5268010867-6 | Tensor de correa de 230 mm 1T 1 1 || 516020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm 2

13 16020317623-9 | Tornillo de cabina. Hexdgono M20 X 1.50 X 65mm CL8.8 RP 4 52 | 6020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0) 2

14 | 6020310574-9 | Tornillo Cab.Francesa M16 X 2,00 X 90mm CI8.8 Rp 4 53 16020310935-3 | Tornillo Cab.Sextavada M24 X 3,00 X 90mm CL8.8 RP 2

15 |1 6020311265-6 | Tuerca Sextavada M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.16,00mm 5 54 | 6020312506-5 | Tornillo Cab.Sextavada M20 X 2,50 X 160mm CI8.8 Rp 1

16 | 6020050254-2 | Correa C-51 3 55 16010602571-4 | Enganche De Enganche 290mm (Categoria 1Y 2) 1

17 | 5448010001-0 | Polea De 3 Canales (Maza) 1 56 | 6020010441-5 | Arandela Plana M24 $26.00 X #44.00 X 4.00mm (Din 126) 1

18 | 5448010054-1| Polea de 3 canales 1 57 | 60203105951 | Perno Cabeza Francesa @1”X 105mm 1

19 |6020317624-7 | Tornillo Cabeza Hexagonal M20 X 1.50 X 100mm (I8.8 Rp 4 *5815252010120-9 | Enganche Limitador De Altura 1
*20| 5204010595-6 | Cuchillos Cube Completo Menor 1 *59/ 5530018139-1 | Soporte de control de altura montado 1

21 | 6020058893-5 | Llaveta C.3/8"x 52mm 1 60 | 6020050790-0 | Cardan Cra 353Tr X 353Pi X 800Tb W/Cp (Stu) 1

22 | 6020058892-7 | Llaveta C.3/8"x 44mm 1

23 | 5464010721-1 | Proteccion de polea 1

24 |1 6020310299-5 | Tornillo Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (18.8 Rt 4

25 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 8 110 1

26 | 6020010443-1 | Arandela LisaM10 @10,50X@30,00X2,50mm(DIN 9021) 8110 1
*27|5522010078-1 | Zapata de ajuste de corte completa 2

28 | 6010601016-4 | Chapa Estriada Menor 4

29 | 5092010639-8 | Caja de proteccién de cuchillos (Rp - Rpu 1300) 1

29 1 5092010640-1 | Caja de proteccién de cuchillos (Rp-Rpu 1500) 1

29 1 5092010665-7 | Caja de proteccién de cuchillos (Rp-Rpu 1700) 1

30 | 5464010710-6 | Proteccion trasera de 1010 mm (lateral) 1

30 | 5464010717-3 | Proteccion trasera de 1240 mm (lateral) 1

30 | 5464010778-5 | Proteccion trasera de 1730 mm (lateral) 1

31 1 6020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt 416 |7

32 1 6020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 41517

33 1 6020310808-0 | Tuerca Doble Hexagonal 5/8” 18F Unf Gr5 Ch.15/16”H.21.50mm 4

34 | 6020010412-1 | Arandela de Presion Medios industriales de 5/8” 4

35 1 5368010933-4 | Cojinete de fijacion de Plato giratério 1

36 | 6020310837-3 | Tuerca Hexagonal Autoblocante con Nylon Baja M20 X 2,50 Ma CI8 Ch.30mm Alt.18,70mm 2

37 | 6020010403-2 | Medios industriales de 5/8” 5

38 1 5038020001-2 | Plato giratdrio 1

39 | 5024070001-5 | Arandela Plana Q.21.5 X @49 X 15.88mm 2

40 | 4625265212-4 | Cuchillo 505mm X 3.1/2”X 1/2" Corte Simple 2




>> BALDAN Catalogo de Partes

Codigo Descripcion del producto

« Zapata De Regulacion De Corte Completa

5522010079-0 | Zapata De Regulacion De Corte

5040011098-8 | Barra De 76,2 X 9,5 X 1345mm

5024010068-9 | Arandela Lisa De #13,3 X @35,5 X 3,00mm
6020310232-4 | Tornillo Tipo A3 1/2" X 1.3/4" 12F Gr2 Rp
6020010410-5 | Arandela De Presion 1/2" Media Industrial
6020310754-7 | Tuerca Sextavada 1/2" 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm

& & &~ = =) Todos

v swnN = ltem

Codigo Descripcion del producto

5252010009-1 | Enganche Limitador De Altura

5192040003-9 | Corrente Izquierda Do Cabezal Con 08 Elos
5192040002-0 | Corrente Derecha Do Cabezal Con 08 Elos
5530080033-4 | Soporte "U" Del Enganche

6020311237-0 | Perno Cab.Francesa @11,2 X 42mm
6020310866-7 | Perno Cabeca Francesa de 1”x 140mm
5024010039-5 | Arandela Lisa De §26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
6020390301-7 | Traba C/Argola 5,75 X 50mm

6020390308-4 | Traba Nma - Tipo "R" De @4,5 X 80mm (455)

I N N NG R N Todos

v N A wN = |tem

rP0s024¢________________________________________________]o|



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Protecciones de Cadenas completas
*4

§ Codigo Descripcion del producto
*q =

RP/RPU 1300
RP/RPU 1500
RP/RPU 1700

*1 | 5464010781-5 | Proteccion frontal completa 1380mm
*1 1 5464010783-1 | Proteccion frontal completa 1550mm

—_

—

*1 1 5464010779-3 | Proteccion frontal completa 1745mm 1
*2 1 5464010782-3 | Proteccién trasera completa 465mm 1
*2 | 5464010784-0 | Proteccion trasera completa 580mm 1
*2 1 5464010780-7 | Proteccién trasera Lateral Completa 660mm 1
*3 | 5464010827-7 | Proteccion trasera completa 500mm 1
*3 1 5464010826-9 | Proteccion trasera completa 610mm 1
*3 | 5464010825-0 | Proteccion trasera completa 1000mm 1
*4 | 5464010782-3 | Proteccion trasera completa 465mm 1
*4 | 5464010784-0 | Proteccion trasera completa 580mm 1
*4 | 5464010780-7 | Proteccion trasera Lateral Completa 660mm 1
*|tem 1 - Ver pagina 31
*Itens 2, 3y 4 - Ver pagina 32 Los elementos 2 y 3 son opcionales y reemplazan
la proteccion de la placa trasera.
« Proteccion Frontal Completa g/gls
V| = = -
E Codigo Descripcion del producto '§ 222
- Fleg g
e a a
e | e | e
1 |5136023364-6 | Placa de proteccion frontal 1380mm 1
1 |5136023386-7 | Placa de proteccion frontal 1550mm 1
1 | 5136023258-5 | Placa de proteccion frontal1745mm 1
2 16020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 34|38 |43
3 |5040010965-3 | Barra Redonda de 3/8”X 1740mm 1
3 | 5040010984-0 | Barra Redonda @3/8”X 1540mm 1
3 |5040010986-6 | Barra Redonda #3/8” X 1375mm 1
4 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 6 6|7
5 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2
6 | 6020010443-1 | Arandela Lisa M10 #10,50 X 30,00 X 2,50mm (Din 9021) 6|6 |7
7 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 667
8 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (18.8 Rt 61617

T ———————— e



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Proteccion trasera completa Derecha/lzquierda g8 s
4 ___ﬁ § Codigo Descripcion del producto '§ 222
= EE €
g2 2
1 |5136023365-4 | Placa de proteccion trasera 465mm 1
1 | 5136023387-5 | Placa de proteccion trasera 580mm 1
1 |5136023259-3 | Placa de proteccion lateral trasera 660mm 1
2 | 5040011149-6 | Barra Redonda De (#3/8” X 460mm 1
2 | 5040011150-0 | Barra Redonda @#3/8" X 580mm 1
2 | 5040011145-3 | Barra Redonda De #3/8” X 660mm 1
3 16020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 1111416
4 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2
5 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30Mm (18.8 Rt 2 13]3
6 | 6020010443-1 | Arandela Lisa M10 310,50 X 30,00 X 2,50mm (Din 9021) 2133
7 160200103940 | Arandela De Presion M10 Media 21313
8 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm 21313
« Proteccion Central Trasera Completa HBE
V| = = -
®. E Codigo Descripcion del producto g é é é
gl Y SRS
8 /@/@ HEE
7 = 1 |5136024745-0 | Placa de proteccion trasera 1000mm 1
s 1 |5136024746-9 | Placa de proteccion trasera 610mm 1
1 |5136024747-7 | Placa de proteccion trasera 500mm 1
2 | 5040011167-4 | Barra Redonda 3/8”X 1000mm 1
2 |5040011168-2 | Barra Redonda 3/8”X 610mm 1
2 | 5040011169-0 | Barra Redonda 3/8” X 495mm 1
3 16020058091-8 | Cadena del Protector(4 Eslabones) 12115125
4 16020050101-5 | Contraperno 1/8" X 1" 2
5 16020317544-5 | Tornillo Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt 21 3]4
6 |6020010443-1 | Arandela Lisa M10 #10,50 X 30,00 X 2,50mm (Din 9021) 213 4
7 16020010394-0 | Arandela De Presion M10 Media 2,34
8 16020310822-5 | Tuerca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 21314

I T =T



Catalogo de Partes >> BALDAN

+ Rueda de Profundidad C/Rodemiento Completa

Codigo Descripcion del producto

5530018140-5 | Soporte De Control De Altura (Rueda / Cojinete)
5096010053-8 | Tapa De La Maza

6020310791-1 | Tuerca Sextavada M24 X 2,00 Mb CI8 Ch.36mm Alt.19,00mm S/Coroa
5024010039-5 | Arandela Lisa De #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)
6020350062-1 | Rodamiento 32206

6020311210-9 | Tornillo Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 50mm C18.8 Rt
6020015985-6 | Arandela LisaM16 (@17 x @30 x 3mm) Norma DIN 125
60200101246 | Arandela De Presion M16 Media

6020310818-7 | Tuerca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm
10 |5080012088-5 | Buje De Soporte

11 |6020016020-0 ' Anel 0'Ring @ 29,87 X 1,78 - 2025 N 0674-70

12 160203502489 | Retenedor @50,00 X @65,00 X 10,00mm

13 |5530018141-3 | Soporte De Rueda

14 | 6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2"

15 | 6020310457-2 | Tuerca Sextavada M24 X 3,00 Ma (I8 Ch.36mm Alt.19,00mm
16 |6020010196-3 | Arandela De Presion M24 Media(Bicromatizad0)

17 |5136060170-0 | Chapa De Traba De La Rueda

18 |5498010340-7 | Rueda Con Cojinete Montado

19 16020016019-6 | Anillo Eldstico Din 472 - 56 X 2

20 |6020351013-9 | Retenedor #35.00 X #56,00 X 10.00mm (7452 Br)

21 |6020350868-1 | Rodamiento 32006X; (Nsk)

22 |5232012451-4 | Eje De La Rueda

23 | 5498010341-5 | Rueda Mecanizada (Cojinete)

24 |6020130100-1 | Grasero 1/4"

25 |6020016018-8 | Anel O'Ring @ 26,7 X 1,78 - 2023 N 0674-70

26 |5080012086-9 | Buje De Soporte

27 16020016011-0 | Arandela De Seguridad Mb6 @30mm

28 |6020311296-6 | Tuerca Km6 M30 X 1,5mm

voNoUv A wN = tem

—_ e A NN S S NNRN S S e S AR D RN Todos

I ———————— =T



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Cubo de Cuchillos Completo Menor

Codigo Descripcion del producto

5456020005-9 | Tuerca Castillo 1.1/2" 14F

6020310096-8 | Tornillo Allen S/C5/16" X 1/2" 18F Unc1A CI112.9 Rt
5456010140-9 | Tuerca Cilindrica Rosca #48.7 14Fpp Bloqueo De Buje
6020010292-7 | Anillo De Retencion I-95 G502-095-01

6020350266-7 | Retenedor @73,50 X 395,00 X 9,00mm

6020350056-7 | Rodamiento 32210

5204010596-4 | Cubo de cuchillo

6020130100-1 | Grasera 1/4” Recta Unf - 28F Alt.14mm Hex. 5/16"
6020050116-3 | Contraperno 1/4" X 2"

10 | 5232012601-0 | Eje de cuchillos menores

11 16020310099-2 | Tornillo Allen C/C1/4" X 1/2" 20F Unc1A C112.9 Rt

12 |5538010080-0 | Tapa De La Maza De 352 X 3122 X 9,50mm

13 1 6020010453-9 | Arandela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm (Din 125A)
14 16020310810-1 | Tuerca Sextavada Autobloqueo C/Nylon 1.1/4" 12F Unf Gr5 Ch.1.7/8" Alt.25,00mm

Voo N s wN = |tem

s s n o a o s oo = = = Todos

 e0s024¢ ] B



Catalogo de Partes >> BALDAN

« Caja De Transmision Multiplicadora (Comer)

Codigo Descripcion del producto

6020059226-6 | Cuia 60.3x71.7 (Comer 0.248.7500.00)
6020311269-9 | Tornillo Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20Mm CI8.8 Rt
6020030858-4 | Tapon P/Llave Allen 1/2” BSP (Comer 8.6.6.00088)
6020395146-1 | Tapa de la Caja Multiplicadora Comer (0.140.1302.00)
6020059229-0 | Contra-perno M4 x 55mm (Comer 8.4.7.01111)
6020060553-8 | Corona M5.64 727 (Comer 0.140.5004.00)
60203500800 | Rodamiento 30207

6020060554-6 | Carcasa de caja multiplicadora (Come 0.140.0300.00)
6020016003-0 | Anillo elastico 175 x 2,5mm (Comer 8.5.2.00131)

10 |6020350990-4 | Retentor Labial Dupla Nbr 35X72X10 (Comer 8.7.1.02545)
11 | 6020095889-9 | Eje de Entrada 3/8"Z6 (Comer 0.140.2008.00)

12 | 6020310965-5 | Tuerca Castillo C/Corona M30 x 1,5mm

13 16020318045-7 | Pifion M5.64 Z14 (Comer 0.116.6005.00)

14 16020059225-8 | Cugna 50.3x70.3 (Comer 0.712.7500.00)

15 | 6020350054-0 | Rodamiento 30210

16 1 6020350991-2 | Retenedor 50x90x10 (Comer 8.7.1.01107)

17 |1 6020395147-0 | Tapa de Proteccion Inferior (Comer 0.139.7100.00)
18 | 6020096068-0 | Eje de salida (Comer 0.140.3002.00)

19 | 6020016387-0 | Arandela (Comer 0.139.7101.00)

20 | 6020318046-5 | Tuerca castillo M30 x 2 mm (coma 0.140.7102.00)
21 | 6020030859-2 | Tapon P/Llave Allen 3/8"BSP

22 | 6020350022-2 | Rodamiento 6207-Z

23 | 6020395145-3 | Tapa @72 x 10mm (Comer 8.7.0.00744)

24 | 6020095888-0 | Espaciador 30.3x43x10.5 (Comer 0.132.7109.00)

25 1 60200592240 | Cufia 48. 0x35.3x1 (Comer 0.313.7000.00)

26 | 6020251948-5 | Resorte de Traba de la Llaveta

27 | 6020059227-4 | Llaveta 13 x 7 x 3Tmm (Comer 0.267.7109.00)

28 1 6020016004-8 | Anillo elastico E40 x 1,8mm (Comer 8.5.1.00712)

29 | 6020060555-4 | Contrapin M6 x 60mm (Comer 8.4.7.00146)

30 | 6020350992-0 | Respiro 1/2"BSP (Comer 8.6.7.00269)

v N wN = |tem

0 9 1

NN NS S S AN S m s s s o o = o s | Todos

I T ————. =T



>> BALDAN Catalogo de Partes

« Calcomanias

Codigo Descripcion del producto

Item
Todos
RP 1300
RP 1500
RP 1700
RPU 1300
RPU 1500
RPU 1700

6020070894-9 | Calcomania Atencion "Cardan Rotativo"(40 X 120 mm)
6020079615-5 | Calcomania Baldan Direito(180 X 510mm)
6020079616-3 | Calcomania Baldan Esquerdo(180 X 510mm)
6020090320-2 | Etiqueta De Aluminio(90 X 60 X 0,50mm)

6020095955-0 | Emblema 70 X 132,6mm

5206010026-8 | Calconania Verificar Nivel De Aceite (Rotativas)
5206010102-7 | Calconania De Atencién De Las Rotativas

5206010294-5 | Calconania Remover El Plug Antes De Poner Chapeadoras
6020079629-5 | Calcomania RP 1300 Derecho (215 X 615mm) 1
6020079631-7 | Calcomania RP 1500 Derecho (245 X 695mm) 1
6020079633-3 | Calcomania RP-1700 Derecho (285 X 795mm) 1
6020079635-0 | Calcomania RPU-1300 Derecho - 215x615mm 1
6020079637-6 | Calcomania RPU-1500 Derecho - 245x695mm 1
6020079639-2 | Calcomania RPU-1700 Derecho - 285x795mm 1
10 |6020079630-9 | Calcomania RP 1300 Izquierdo (215 X 615mm) 1
10 |6020079632-5 | Calcomania RP-1500 Izquierdo (245 X 695mm) 1
10 |6020079634-1 | Calcomania RP-1700 Izquierdo (285 X 795mm) 1
10 | 6020079636-8 | Calcomania RPU-1300 Izquierdo- 215x615mm 1
10 | 6020079638-4 | Calcomania RPU-1500 Izquierdo- 245x695mm 1
10 160200796406 | Calcomania RPU-1700 Izquierdo- 285x795mm 1

LCWOWWVWOVVWOVWoONOULEE WN =

A ATENGAO
= Cardan Rotative,
AWARNING| A ATENCION
o >> BALDAN
L
Item 1 Item 2 Item 3
/@/_\ /_\@/_‘\
\_/TD\_/ ;r’C)\_/ YERIFICER HIVEL 0O GLED Ll C1ECK THIE ZIL WoRIE AR EL RIvEL Ll
SCMANMALMCWTL EVERYWEES TH= MadUFATURE LUETE BEEMARALMENT=
. G0 ReGUM= LA SECOMWERES 01 LCFMFE FECOWFNOLNS
R, / | BEW 140 API GLS MIL-L Z10ED SAE J30_SEW 140 AFT GLE MIT-L 21050 SAE J20| 26W 140 API GLS MIL-L :uos: i?:.ﬂ".
Item 6
ltem 9 Item 10
Item 5

i ATENGAS

[ ————
tunclanamanto rafire o bulo 1) c|
tala mulbiplkadara e celaque sm
56U Er AR 121 cue estbirade
el v,

RPU-1S00 RPU-1300

e plig 1] by Ao sieadeain 2| RCinGnEs, usted def
NI AT B A | ke 11 T s rva
e

GIRQ LTWRE BEALDAN/FREE TURN BALDAN/GIRD LIBRE EALDAN

Item 8 Item7

RP05024C n

Item 9 Item 10










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Calcomanias
	Caja De Transmisión Multiplicadora (Comer)
	Cubo de Cuchillos Completo Menor
	Rueda de Profundidad C/Rodemiento Completa
	Protección Central Trasera Completa
	Protección trasera completa Derecha/Izquierda
	Protección Frontal Completa
	Enganche Limitador De Altura
	Zapata De Regulacion De Corte Completa
	RP 1300,1500 y 1700 de 02 Cuchillos Plato Giratório
	RP 1300,1500 y 1700 de 02 Cuchillos Plato Giratório
	Tabla RP-RPU 1300,1500 y 1700 de 02 Cuchillas Con Soporte
	RP-RPU 1300,1500 y 1700 de 02 Cuchillas Con Soporte
	Protecciones de Cadenas completas

